Up cathedrā
moysi ſederūt ſcribe et
pharisei. Math. xiiij.
C Recitat euangeli-
ſta q̄ xps q̄dā vice faci-
ens fmo. dici. suis et iudeis: dixit eis
ſup cath. moy. r̄c. fm Nicolaū de lira

Hebdo. scde

Cathedra moyſi fuit locus vbi moyſes populo lectione scripture legebat Super qua scribe et pharisei maiores populi sedebat ac in eo legebatur diebus festiū. Legebatur s̄z minime seruabatur Christus ergo benedictus duo documenta dat. Primum de predicatore ut qd̄ ore docet opere impleat. Quia vt dicit ph̄us libro de pomo et morte. Docētes alios mentiri non debent. Jo. xiiij. Exempluz dedi vobis ut quādmodū ego feci ita et vos faciat. et Mat. v. Vos estis sal terre. Super cathedrā moyſi sederunt scribe. Slo. scilicet nō seruantes ea: que populo legebant et predicabant. Predicabant liberalitatem et auari erāt. Contingentiaz: et erant luxuriosi. Veritatem et erāt mendaces. Vos autē discipuli mei: futuri predicatores: non eritis sic. Secunduz documentuz est de populo: ut nō spernat predicatorē cūuscunqz conditionis etiaz si malus sit: quia eius doctrina bona est: cum sit a spiritu sancto. Omnia q̄ vobis dixerint seruare et facite huius vero opera eorum nolite facere. Slo. in verbo facite: quia verba predicatoris sunt spiritus acti. Mat. x. Non enim estis vos qui loquimini: sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis. et Amb. Veritas a quocunqz dicatur a spiritu sancto est. Unde queritur. Quid melius sit an audire p̄bū virum in litteris: sed malum in moribus et idiotam sed bonum R̄ndeō q̄ probum: quia conclusio eius te salubrit in pūcto. Accipias flores huius operae inquit. et c. Veritas a quocunqz eorum dicatur a spiritu sancto est. Postq; egit sermonem turbis astantibus ad discipulos suos se convertit illos inducens ac instruens. ad humilitatem di. Non vocemini magistri Unus est enim magister vester qui in celis est. Quia omnis qui se humiliat exaltabitur. Job. xxij. Qui humiliatus fuerit: erit in gloria. Et qui se exaltat humiliabitur. Iacob. iiij. Deus superbris resistit humiliis autē dat gloriam. Applica

teri fuit sermo de operibus factis in mortali. hodie vō de fructib⁹ eorūdē Qz plurimi mirari solent de bonis q̄ faciunt in mortali. Utrum hec sint a deo remunerata. Idcirco hodie volo sermonē agere et de fructibus in mortali. Usq; theologi p̄cipue. Tho. i iij. p. q. xcix. Abbas panormi in. c. Firmis lune tenet. extra deshereticis. Archidiaconus in. S. Qd̄ autē de. pe. di. iij. Ex dictis eorum colligit q. viij. fructus sequunt q̄ bona agunt etiā in mortali. C̄ primo valent ad honores temporaliū multiplicadū.

Scđo ad diuine gr̄e impetratiōne
Tertio ad dyabolice potestatis re frenationem.

Quarto ad pene efne diminutōez.
Quinto ad pene t̄pāl retardatiōne
Sexto ad boni opis delectatiōne.

Primo ad bonop̄ et c: Pro fundamēto notāda est vna maxima i theologia q̄ nō est hō adeo sanct⁹ et iust⁹ q̄ alii qn̄ nō peccet. Verificat ſua hec. i. Jo. iij. Si diuerimus: qz pctm̄ non habemus: ipsi nos seducim⁹: et veritas in nobis nō est et puer. xx. Quis p̄t dicere mīdiū ē cor meū: et pur⁹ ſū a pctō et Eccl. vij. Non est hō q̄ faciat bonū ſi peccet. et Ro. iij. Est autē de verax et c. In autē de monachis. S. Tricenij. Natura hūana labilis ad delicta. Ista autē prōptitudo peccāti ſuī doctores causat in hoīe duplici de cā. Prima respectu principij. Scđa respectu n̄ri p̄tia p̄ncipij ade. q̄ fuit p̄f oīm̄ n̄ri q̄ peccanit. a quo principio tota natura corrupta est. Unde ap̄ls ad Ro. v. Per vnu hoīem pctm̄ in hūc mūduz intravit: et p̄ pctm̄ mors in quo omnes peccauerunt. Scđa cā respectu n̄ri: q̄ natura humana ex ſuī qd̄itiōe p̄na est ad malum ppter qd̄ dī Señ. viij. Sensus et cogitatio humani cordis i maluz p̄nasunt ab adolescentia ſua. Et. xij. q. i. Omnis etas. et xx. q. iij. ca. p̄cluīs. et in prohēmo clemētiaz et in autē de monachis. S. si quis ergo col. i. et Lactan. in. iiij. Natura hoīum

Feriatercia

pclius est adydia: cu quo est Tho. et cresceret numerus iudeorum exirent de
 Boñ. l. iij. dis. xvi. ar. ij. q. i. Qd ipos- manibus eorum. Unus he fuerit primus inter
 sibile est hominem vivere dum sine peccato pagane. Preterea Iosue. ij. de Raab me
 veniali. O iste quod vis: laudari et. Rō retrice quod exploratores recepit in domo.
 Alb. in cōpen. tho. Tria sunt quod de sui Ob hoc fuit liberata ab incēdio. s
 natura non potest peccare. Deus hiero te Aug. de locutionib⁹ noui ac ve. te. et
 stante. Et magistro. in. ij. di. x. Solus hier. li. ij. cōtra Zou. dicit de Sybil
 de⁹ est in quod peccatum cadere non potest. lis. quod merito sue dignitatis spem profe
 Nota quod dicit sol⁹. Bestia quod non capax tadi acceperunt. Ad practicā. O quod
 Lapis: quod res iniata. Quod homo non est de⁹ videm⁹ prosperari bonis temporalibus: fami
 non bestia: non est lapis. igit⁹ oportet pec- lia pulchra: fortunā habuit fecundā oīa in
 cet: nec potest stare diu sine peccato. O bonis eis succedit. Vere propter aliquod bo
 fragilis creatura quod assidue habet secū mali- nū quod faciunt ut hic mercede suā acci-
 comitē. l. peccatum. Miraris sepe dum vi- piat: de quib⁹ Mat. vi. Anī dico vobis re. mer. suam. Unus dñs Esa. i. Si
 des denoras personassepe sc̄itantes: huy quod habet vestie feie habet in gloria: quod assidue volueritis et audierit me. s. adhuc in
 voluit glorificari. Accede sepe. quod inuenies ad dicēdū. Ad ppositū et ipsius hec
 inclinatio sit ad vitia: tamen per liberi arbitrii vertibilitatem non est homo adeo riz- quēdā diuitie sup oīes patimios ciuitatis: quod in oībus prosperabat. In familiis in
 bald⁹ quod non faciat aliquod bonum. Latro- diuitiis et hominī taliter quod pleris in civitate extra eū murmurabat. Quidam ei⁹
 nes ieiunat sabbato milites meretri- pudicitia negates di. viteri⁹. Quid
 ces et hominī: ut dicit Aug. lib. de. li. ar. Nullū bonū irremuneratū est apud deū. et hie. de. pe. di. iij. S. Et hoc sc̄is. Non est tamen iustus de⁹ ut propter mala
 Non est tamen iustus de⁹ ut propter mala obliuiscat paucorum bonorum. Ille. Cū ergo iustus non remuneretur in vita eterna. oportet renunieret in puniti per multipli- cationē bonorum temporalium: aliter non est iustus. Que p̄clusio probat vera tripli. Auct. Exempl. figura. Primum auct. Christ. de pe. di. iij. c. Quād. Malum propter bona quod hic agunt: plente remuneratio; recipiunt. Secundo exemplis. De ob- stetricibus. de quibus Ex. iij. quod primi fuerit. quod de⁹ edificauit illis domos glo. i. bona temporalia regalit: sed forte quodvis. Cur p̄cepit Pharaon feminas reservari. rūdet Dñs Tolo. duplice ratione. licet vidimus exercitū. Qualis dñs tales serui. Qd extra dñs. In aut. de lenonibus. in prūn. Imperator dñs amaror castitas. et physis ad alex. de regimine principis. Pudeat in corpore regis: voluntate luxurie dñari. Sed hodie volunt pueras et. Unus pharaon. ob hoc volunt feminas suari. Secundo ratione timoris: quod dum esset forensis timebat ne dum cresceret numerus iudeorum exirent de manibus eorum. Unus he fuerit primus inter pagane. Preterea Iosue. ij. de Raab me retrice quod exploratores recepit in domo. Ob hoc fuit liberata ab incēdio. s Aug. de locutionib⁹ noui ac ve. te. et hier. li. ij. cōtra Zou. dicit de Sybil lis. quod merito sue dignitatis spem profetādi acceperunt. Ad practicā. O quod videm⁹ prosperari bonis temporalibus: familia pulchra: fortunā habuit fecundā oīa in bonis eis succedit. Vere propter aliquod bonū quod faciunt ut hic mercede suā accipiat: de quib⁹ Mat. vi. Anī dico vobis re. mer. suam. Unus dñs Esa. i. Si volueritis et audierit me. s. adhuc in peccatum existib⁹ bona terra comedenter. Asculi me predicat e: agnōti usurariū quēdā diuitie sup oīes patimios ciuitatis: quod in oībus prosperabat. In familiis in diuitiis et hominī taliter quod pleris in civitate extra eū murmurabat. Quidam ei⁹ pudicitia negates di. viteri⁹. Quid oportet agere bona: quod de⁹ plus tribuit perioribus. Hier. xij. Via ipsorum prosperat et. Dñs. Vidi ipsorum supercal. et ele. et Zob xxi. Impū rūnit p̄fortati sicut diuitiis. Ad mortem deduct⁹ oībus astabib⁹ dicit. Ego fui magnus usurarius nec penitere volo. Et habui in hoc mundo padis meū sed duo bona egredi iter tot mala. Primum quod pauperes hospitio recepi. Secundum quod bonum coē ciuitatis dilexi. propter bona credo me habuisse presentē remunerationē: quod exemplis affirmat. Christ. de pe. di. iij. c. Quid igit turbamur. Nemo videns malignos habentes prosperitatē tuū befit. Quod nō est hic retributio malignitatis vel virtutis hic corona. illic supplicium. Ille. Qui tribularis dicit in templo. O deus me in hoc mundo vis mune. are: locupletez autem in inferno vis tradere. Unde patet primum fructus. Secundo ralēt. et. Per opera extra charitatem facta. p̄parat hōvit recipiat graz dei et ei⁹ inspirationes. Dicit enim physis. de gloria. In. viij. Phil. In. i. de gratia. Act⁹ ac. uox fuit in patiente bñ dicitur.